Secūndus articulus. In euāgelio qd̄
scribit̄ Luce. xj. Arguit domin⁹ z re
probat iudeoz z suoz filioz duriciā z in
credulitatē: p̄ter quā sunt indigni ascen
dere hierosolymā: ergo autē facit duriter
ostendendo suā potentia admirabile p̄ cu
ius opus nō sunt inducti ad chrysi reue
rentia: sed magis ad blasphemia.

Secundo ostendendo suam sapientia insalli
bilem: p̄ cuius opus nō sunt inducti ad sci
entiam sed magis in erro: ē et ignorantia
Primo ostendit potentia suā in euidentī
miraculo curatiōis demoniaci muti. Vbi
in euāgelio tria sunt p̄siderāda.

Primū est signoz euidentia irrefragā
bilis.

Secundum populoz reuerentia lau
dabilis

Tertius est p̄bariseoz blasphemia in
excusabilis.

Primū est signoz rē. cū dicit̄: Erat Je
sus eiciens demoniū z illud erat mutuz:
sez effectiue: quia mutū efficiebat quem
volebat. Erat autē demoniac⁹ iste cecus:
vt habet Matt. xij Hierony. Tria signa
simul in vno homie sunt p̄petrata: cec⁹ vt

ber: mutus loquitur: possessus a demonio liberatur. Quod & tunc quidem carnalis factus est: sicut spiritus in pueris fidelibus ut ex pulso demonio lumine fidei ipsum accipiant: deinde in laudem dei tacetia plus ora laxentur. Spualiter autem qui in peccato est demonium habet et ceterum? et mutus est. Aug. Ille tamen videtur qui seipsum deum sibi: qui timet et diligit. Qui ardeat et psallit et non facit qui laudat: ille corpore loquitur: anima vero tacet. Secundum est populoz reuerentia: quod exinde admirate sunt turber: diuinam veritatem in christo videntes: et dicitur: ut habet Barthelemy. Nunquid hic est filius David. i. de semine eius nobis promissus: qui dicitur: Ipse est. Spualiter demonium egest in pueris: mutus loquitur in pueris: et admiranantur turbe in satisfactione: quoniam. sicut videtur eum habere opari qui non solebat nisi malum facere. Exinde autem quidam puerunt. Alii autem apostoli puerunt opus dei in derisum vertentes: quod ut habet Proverbia. xiiij. Derisum stultorum qui in recta sunt via. Tertius est phariseoz blasphemia. cum dicitur: Quidam autem pharisei: ut habet Barthelemy. xiiij. litterati et maiores inuidia pleni dixerunt in corde et cogitatione. Quia ut dicit Chrysostomus. Dum eoz suspitio esset irrationabilis metu multitudine non audebat eum diuulgare. Dixerunt inquit. In beelzebub principe demonioz egest demonia. et ceterum. q. d. habet principem demonioz familiare cui alij demones obediunt: et sic blasphemabat in spiritu sancto eius opera diaboli attribuens: Quia enim sanctum negare non poterat: ideo modum facienda peruerberat dicentes virtute demonis factus esse. Appareret autem in iudeis tria detestabilia vicia. Cavete ne sitis eoz imitatores. Primum est invidia que puerit iudicium et interpretat in parte deteriori. Chrysostomus. Invidus non querit quod dicat: sed ut dicat. Audite detractores: promeliositer susurratores. Secundum est sua incredulitas et malicia propter que quebantur signa de celo. glo. Fortassis quebantur descensum ignis de celo. sicut factus est tempore helie: aut descensum manne sicut tempore moysi: aut stationem solis sicut tempore iohanne. Chrysostomus. Cum multa signa viderent ac si non viderent ita signa quebantur: nullum enim aspectu spuali viderat. Sic et multi increduli septuaginta et predicatozibus nunc signa que runt: cum tamen in fine Bege. non sit tempus miraculoz:

sed opere. Et quidam dicere solent: Si quidam ex mortuis rediret: crederem. Quibus dicendum est quod habet Lu. xvij. Si moysen et prophetas non audierit: neque signis ex mortuis resurrexerit: crederet. Tertium est blasphemia quod est peccatum horribile. glo. sup illo verbo Esaie. xvij. Ad populum terribile etc. De peccato blasphemie propterea leuius est: sed diuersis autem modis: vide ubi de Blasphemia. Peccatum super omnia ira dei provocatiuum: certe propter hec venit ira dei in filios diffidentie. ut in epistola. Exemplum de punitione per angelum facta de exercitu sennacherib. Esa. xxxvij. et liij. Re. xij. vide. Item refert Vincencius in spe. mo. li. ij. pre. v. Cum miles quidam in ludis aleaz per octos dei iuraret: subito eius oculi in alea ceciderunt. Item ibidem: quod in dioce si remessi cum miles quidam luderet ad taxillos et deum enormiter blasphemaret: subito cecidit coram omnibus et pro tota die se diceret et se ad terram allidens et spumans: animam miseram sic euomit. Item narrat ibidem: quod cum quidam quidrigarius de parisiis iret ad sanctum dionysium suum multas personas habens in quadriga: cum sibi aliquid aduersi accideret et turpiter deum blasphemaret: subito fulgur de celo corruens et eum prostrans occidit: eque prostratis reliquis rebus illesis. Item ibidem. Cum quidam blasphemaret nomine beate virginis: manus eius sinistra distorta est: et cum propter hoc amplius blasphemaret: dextera eius prostrata facta est: et cum pro dolozibus desperet plus et plus blasphemans in alijs membris plus et plus percussus est. Cum autem pro ventre eius iuraret: ventre eius inflato subito crepuit medius. Item Gregorius in dialogo. de puero quinquenni blasphemus qui inter manus in prius: sublatus est a demone.

Tertium articulum. Studetis vos ad excipiendum a vobis demonia: aliter non potestis christum et eius gratiam recipere. Nam ut dicitur. ff. de iurisdictione omnium iudicium. l. si per errorem. Contraria se non possunt operari in eodem subiecto. Pone exemplum ut videbitis. Et de ioseph. dil. j. Ecclesia presecrata non est quodam diu infidelis vel paganus iacet in ea. Pone casum et applica: notando illud. iij. Coz. vj. Que participatio iusticie cum iniquitate: aut que societas lucis ad tenebras: aut que conventio christi ad belial.

Eadē dñica post meridiē. 12